
 

 

Právnická fakulta UP 
Centrum dalšího vzdělávání 

Tř. 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc 
 

 

 

 

 
si Vás dovoluje pozvat na odborný seminář: 

 

 
DAŇOVÝ ŘÁD – DAŇOVÉ ŘÍZENÍ NOVĚ A JINAK!? 

 
Termín:    9. září 2011 
 
Místo konání:  Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
   Tř. 17. listopadu 8 
   budova A – sál ROTUNDA (přízemí) 
 
Přednášející:  JUDr. Marta Machá čková, Ph.D., daňová poradkyně 
 

Od 1. ledna 2011 nabyl účinnost zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, který byl 
během krátké doby novelizován tzv. „technickou novelou“ č. 30/2011 Sb., kterou 
se měnila některá ustanovení daňového řádu. 

Tento zákon  nahrazuje v plném rozsahu zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, v platném znění. Tedy procesní práva a povinnosti osob zúčastněných 
na daňovém řízení po 1. lednu přechází za použití ust. § 264 zákona č. 280/2009 
S., ve znění zákona č. 30/2011 Sb. Tento postup přináší pro osoby zúčastněné  
na daňovém řízení spousty změn, které jsou v neprospěch osob zúčastněných 
na daňovém řízení. Víc jak půlroční účinnost  daňového řádu přináší spoustu 
rozčarování a smíšených pocitů na straně osob zúčastněných na daňovém řízení 
a naopak na straně správců daně se v některých případech jedná i o určitou 
svévoli, nesprávná poučení a další. 

Ke správné orientaci v daňovém řádu, zvolení správných postupů a úkonů v rámci 
daňového řízení je nezbytná znalost této právní úpravy, aby mohla osoba 
zúčastněná na daňovém řízení úspěšně předcházet či se vyvarovat takových 
postupů, které jsou vždy za strany správce daně odměněny doměřením daní. 

 

Obsah seminá ře:    Seminář je zaměřen především na práva a povinnosti osob zúčastněných 
na daňovém řízení objasněním nových pojmů v daňovém řízení. 

   

1. Objasnění obecných pojmů dle daňového řádu 

                    2. Lhůty v daňovém řízení 

            3. Ochrana před nečinností 

                      4. Nahlížení do spisů 

                       5. Podaní 

            6. Daňová kontrola – dokazování, postupy k odstranění pochybností 

            7. Opravné a dozorčí prostředky 

                       8. Placení daní a vymáhání daní 

                       9. Sankční ustanovení 

 

  



 

 

Právnická fakulta UP 
Centrum dalšího vzdělávání 

Tř. 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc 
 

 

 

 

 

Cílová skupina:  Seminář je určen především všem těm, kteří se cítí být osobou zúčastněnou 
na daňovém řízení, ale také odborníkům z řad advokátů, daňových poradců, 
účetních apod. 

 
Program:  09:00 – 09:30 – prezence 

09:30 – 11:00 – I. blok 
11:00 – 11:15 – přestávka 
11:15 – 12:45 – II. blok 
12:45 – 13:15 – přestávka 
13:15 – 14:45 – III. blok 
14:45 – 15:15 – diskuze, závěr 

 
 
Cena:   1 600,- Kč včetně 20% DPH (v ceně je zahrnuto občerstvení a materiály)  
  
Platba:   účet KB 19-1096330227/0100, variabilní symbol 99710031 
 
Uzávěrka p řihlášek:  6. září 2011 
 
Pokyny k p řihlášení: 
 
Daňový doklad bude ú častník ům na požádání vydáván p ři prezenci. 
Zruší-li závazn ě přihlášený ú častník svou ú čast po uzáv ěrce nebo se akce nezú častní, poplatek se nevrací. 
Za přihlášeného ú častníka lze v p řípadě jeho neú časti vyslat náhradníka. 
 
 
 
 

 
Vypln ěnou p řihlášku spolu s kopií dokladu o platb ě zasílejte na: 
 
e-mail:  michaela.kourilova@upol.cz 
fax:   585 637 506 
adresa: Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
  Centrum dalšího vzdělávání 
  Tř. 17. listopadu 8, 771 11  Olomouc 
 
Kontakt: 
Mgr. Michaela Kouřilová, tel: 585 637 502 
Mgr. Irena Večerková, tel: 585 637 625 
http://cdv.upol.cz 


